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Heli Hakala och 43 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”PRAO-perioden ökar ungdomarnas arbetslivskännedom och stärker de sociala färdigheterna samt 
ungdomarnas uppfattning om sig själva som inlärare som lär sig nya saker. Den kan också stärka tanken 
på de framtida egna valen när det gäller fortsatt utbildning och branschval. PRAO-perioden är en 
riksomfattande verksamhet enligt läroplanen. Vanda har beslutat (fr.o.m. hösten 2013) att från lönen för 
lärare i årskurs nio dra av de timmar då lärarens elever har praktisk arbetslivsorientering. 

Från början av 2023 är verksamhetsområdet för fostran och lärande stadens största 
verksamhetsområde. Inom undervisningssektorn kan man se en ökande brist på arbetskraft och 
intresset för att övergå från sektorn till andra uppgifter är en växande trend. Det skulle vara mycket 
viktigt att se till lärarnas välbefinnande i arbetet för att hålla dem kvar på jobbet. Avdrag från lönen av 
en orsak som inte beror på läraren är ägnat att försvaga arbetshälsan, motivationen och förmågan att få 
personalen att stanna kvar inom den här sektorn. Av den anledningen gör man förmodligen inte heller 
på det här sättet i andra städer. I många städer hålls PRAO-perioden i två tvåveckorsperioder, varvid 
hälften av alla niondeklassister är på plats i skolan. Det är ett utmärkt sätt för eleverna att få mer 
målinriktad undervisning och framför allt gynnas de som behöver stöd. Antalet elever som behöver 
intensifierat och särskilt stöd har ökat betydligt sedan hösten 2013 och coronatiden har ökat 
inlärningsunderskottet och stödbehoven ytterligare. 

Jag föreslår tillsammans med de fullmäktigeledamöter som undertecknat motionen att 
verksamhetsområdet för fostran och lärande utreder och verkställer en modell enligt vilken den ordnar 
PRAO-perioden för niondeklassisterna så att ingenting dras av från lärarens lön av den orsaken.”

Stadsfullmäktige 14.11.2022 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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